
CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 27 août 2012

CP 12/08-12

L'an deux mil  douze, le 27 août à 12 h 15, les membres de la Commission Permanente
légalement convoqués se sont réunis à la Base de Plein air et de loisirs du Tarn et de la Garonne à
Saint-Nicolas-de-la-Grave,  sous la  présidence de M. Jean-Michel  BAYLET,  Président  du  Conseil
Général.  Après  avoir  constaté  le  quorum  légal,  la  Commission  Permanente  peut  valablement
délibérer.

Présents ou ayant donné procuration de vote: MM. Baylet, Empociello, Cambon, Massip,
Albert, Gonzalez, Descazeaux, Roger, Roset, Hébral, Marty, Lavabre, Capayrou et Quéreilhac.

REFORME DE MATERIEL ET DE MOBILIER 
DE DIVERS SERVICES DEPARTEMENTAUX

____

Divers matériels et mobiliers de plusieurs services départementaux sont obsolètes, hors
d'usage ou en mauvais état. Ils doivent donc être réformés et sortis de l'inventaire.

I – Matériel de l'Institut Médico-Educatif et Professionnel 
     de Tarn-et-Garonne à Mimizan-Plage

La commission de surveillance de l'Institut Médico-Educatif Professionnel de Tarn-et-
Garonne à MIMIZAN-PLAGE, dans sa séance du 9 novembre 2011, a décidé de réformer du
matériel électroménager et audiovisuel qui est aujourd'hui hors d'usage.

Il propose que celui-ci soit déposé à la décharge municipale. 

II – Mobilier du Centre Départemental de l'Enfance et de la Famille

La commission de surveillance du Centre Départemental de l'Enfance et de la Famille,
dans sa séance du 27 octobre 2011, a émis un avis favorable à la sortie d'inventaire du mobilier
classé hors d'usage, hors norme, dépassé, cassé et non réparable. 

Ces éléments sont donc destinés à être mis à la déchetterie. 

Au vu de ce qui précède, j'ai l'honneur de vous demander de bien vouloir délibérer. 

1



DECISION de la COMMISSION
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu  la  délibération  du  Conseil  Général  du  21  avril  2011  portant  délégation
d'attributions à la Commission Permanente,

Vu  l'avis  de  la  Commission  de  surveillance  de  l'Institut  Médico-Educatif
Professionnel de Tarn-et-Garonne à Mimizan-Plage réunie le 9 novembre 2001 et l'avis
de la Commission de surveillance du Centre Départemental de l'Enfance et de la Famille
réunie le 27 octobre 2011,

Après en avoir délibéré,

LA COMMISSION PERMANENTE :

− Décide la désaffection et  la réforme  du matériel  de l'Institut Médico-Educatif  et
Professionnel de Tarn-et-Garonne à MIMIZAN-PLAGE et du mobilier du Centre
Départemental de l'Enfance et de la Famille :

Matériel de l'Institut Médico-Educatif et Professionnel de Tarn-et-Garonne à Mimizan-Plage :

N° d'inventaire Désignation de l'article Année d'achat

C/2154 Matériel et outillage 

179-2330 I Nord Téléviseur FRABA CTV 1996

736-2570 Lave vaisselle SMEG 2003

Mobilier du Centre Départemental de l'Enfance et de la Famille :

N° d'inventaire Désignation de l'article Année d'achat
383 67 1 armoire Conforama 2 portes C 314 1983

412 119 1 buffet bois pin 1984

414 113 1 chaise en pin 1984

415 114 1 chaise en pin 1984

418 119 1 armoire en pin 1984

448 166 1 armoire en pin 1986

455 173 1 cadre à lattes 120 1986

460 180 2 tables en pin 120 1986

2



N° d'inventaire Désignation de l'article Année d'achat
491 249 1 meuble TV + jeu de pieds 1988

492 256 1 sommier à lattes 90 x 200 1988

493 261 26 2 matelas + housses 190 x 90 1988

485 222 1 lit pliant 1988

518 332 1 table de cuisine en pin 1991

521 347 4 chaises en pin 1991

521 347 1 buffet en pin (meuble séjour) 1991

521 347 1 table rectangulaire en pin 1991

574 504 d 1 lit en 90 Conforama 1995

578 504 h 1 bureau mélaminé imitation hêtre 1995

580 515 1 réfrigérateur Whirpool 1995

595 551 b 4 chaises en pin 1997

706 782 1 table de jardin 2004

708 785 1 chariot télescopique 2004

744 821 1 lot de 4 fauteuils 2006

− Autorise la destruction et la mise au rebut des matériels et des mobiliers susvisés.

Adopté à l'unanimité.
Le Président,

3


